cÂunnn
l.,tul'trctpnL or lruÁpoLts

REQUERIMENTO N.O- DE 15 DE MAIO DE2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de ofício à ARM - Agência

Reguladora do Município, solicitando que postule

à Urban, que preste o serviço de reestruturação
do ponto de ônibus, localizado na Rua Delta,
Bairro Summerville, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado ofício à ARM - Agência Reguladora do
Município, solicitando que postule à Urban, que preste o serviço de
reestruturação do ponto de ônibus, localizado na Rua Delta, Bairro
Summerville, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se imporlante às necessidades da
população uma vez que a cabine de ponto de ônibus existe no local está em
péssimas condições, o que tem causado transtornos aos munícipes que os utilizam
para aguardar o transporte público cotidianamente.

Câmara Municipal de

Vereador PL

Pa!ácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

cEP:75.11O-330
anapolis.go.leg.br

\ pourdrau FEESRAL

íSUENDER
v!iÉloon